Proc. Leg. nº 653/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 294/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre orçamento
do exercício de 2021 da CBEA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o orçamento do exercício de 2021 da Coordenadoria

do Bem Estar Animal previa uma dotação de R$ 226.000,00 (classificação funcional

04.122.0200.2.201), a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função

fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta

casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte

pedido de informações:

1- No exercício de 2021 houve orçamento não executado?

2- Qual o valor?

3- Por quê? Justifique.

4- Favor encaminhar cópia do balancete da execução orçamentária por
subelemento do departamento, no que se refere ao exercício de 2021, bem como,
cópia de todas as notas, despesas, contratos, empenhadas, liquidadas e pagas.

Valinhos, 17 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5C2N9H2V5F3P0P8
		2022-02-17T14:05:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura